
 

Na temelju članka 39. Statuta Splitsko-dalmatinske županije (“Službeni glasnik Splitsko-

dalmatinske županije”, broj 125/19, 22/20 i 21/21), članak 6. Odluke o izvršavanju proračuna 

Splitsko-dalmatinske županije za 2023. godinu („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, 

broj 170/22 i 78/23), članak  2. Odluke o donošenju Programa ulaganja Upravnog odjela za turizam 

i pomorstvo na području Splitsko-dalmatinske županije za 2023. („Službeni glasnik Splitsko-

dalmatinske županije“, broj 170/22, 78/23 i 163/23) i članak 9. Programa sufinanciranja projekata 

na pomorskom dobru na području Splitsko-dalmatinske županije za 2023. godinu („Službeni 

glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 93/23), Župan Splitsko-dalmatinske županije            

12. prosinca 2023., donio je 

 

O D L U K U 

o odabiru projekata i raspodjeli sredstava iz Programa sufinanciranja projekata na 

pomorskom dobru na području Splitsko-dalmatinske županije za 2023. godinu 

 

Članak 1. 

 

Ovom se Odlukom odabiru projekti i utvrđuju iznosi bespovratnih sredstva iz Programa 

sufinanciranja projekata na pomorskom dobru na području Splitsko-dalmatinske županije za 2023. 

godinu koje su jedinice lokalne samouprave prijavile na Javni poziv za podnošenje prijava za 

sufinanciranje projekata na pomorskom dobru temeljem Programa sufinanciranja projekata na 

pomorskom dobru na području Splitsko-dalmatinske županije za 2023. godinu.  

 

Članak 2. 

 

Financijska sredstva „iz članka 1. ove Odluke“ odobravaju se jedinicama lokalne samouprave 

na način kako je to predložilo Povjerenstvo za odabir projekata iz Programa sufinanciranja projekata 

na pomorskom dobru na području Splitsko-dalmatinske županije za 2023. godinu. 

 

Članak 3 

. 

Dio sredstava Proračuna Splitsko-dalmatinske županije za 2023. godinu i projekcije za 

2024. i 2025. godinu, Aktivnost A700105: Projekti lokalne samouprave, u iznosu od 688.500,00 

EUR rasporedi na sljedeći način: 

 

R.B. KORISNICI NAZIV PROJEKTA 

IZNOS 

SUFINANCIRANJA 

U EUR 

1.  Grad Hvar 

Izrada tehničke dokumentacije za 

osiguranje pristupačnosti gradske plaže 

u „Križa“ osobama s invaliditetom i 

smanjene pokretljivosti u gradu Hvaru 

 

10.000,00 

2.  Grad Hvar 

Izgradnja obalne šetnice od plaže 

„Galeb“ u uvali Križna luka do plaže u 

uvali Pokonji dol, prva etapa gradnje 

80.000,00 

3.  Grad Kaštela 
Sanacija dijela betonskog platoa na 

plaži Gojača u Kaštel Sućurcu 
20.000,00 

4.  Grad Kaštela 
Uređenje bujice „Gorice“ od Cesta dr. 

Franje Tuđmana do izljeva u more 
30.000,00 



R.B. KORISNICI NAZIV PROJEKTA 

IZNOS 

SUFINANCIRANJA 

U EUR 

5.  Grad Makarska 
Nadohrana gradskih plaža u Makarskoj 

u 2023. godini 
7.000,00 

6.  Grad Omiš 
Izgradnja biciklističko-pješačke staze 

na predjelu Ribnjak u Omišu     
10.000,00 

7.  Grad Split 

Uređenje dječjeg igrališta i zapadne 

pješačke pristupne rampe na plaži 

Bačvice 

80.000,00 

8.  Grad Supetar Ponton u uvali Zastup, Splitska 10.000,00 

9.  Grad Supetar Uređenje plaže „Vela Luka“ u Supetru 40.000,00 

10.  Grad Vis 

Izrada projektno tehničke 

dokumentacije za sanaciju i uređenje 

obalnog pojasa predio Lučica u gradu 

Visu 

20.000,00 

11.  Grad Vis 

Izrada Urbanističkog plana uređenja 

luke otvorene za javni promet i luke 

nautičkog turizma Parja – Rogačić 

(UPU broj 16)  II. Izrada Urbanističkog 

plana uređenja poslovne zone Parja 

(UPU broj 18) i izrada Strateške studije 

utjecaja na okoliš za UPU poslovne 

zone Parja i UPU Parja Rogačić 

8.000,00 

12.  Općina Bol 

Uređenja šetnice put Zlatnog rata sa 

pripadajućim okolnim terenom i kioska 

na Zlatnom ratu 

10.000,00 

13.  Općina Bol 

Izrada projektne dokumentacije za 

štandove za prodaju rukotvorina i 

suvenira 

2.500,00 

14.  Općina Okrug 

Projekt nadohrane, uređenja i 

opremanja plaža na području Općine 

Okrug za 2023. 

30.000,00 

15.  Općina Podstrana 
Sanacija dijela obalnog pojasa u 

Svetom Martinu – faza II 
40.000,00 

16.  Općina Podstrana 

Prihranjivanje javnih plaža drobljenim 

kamenim materijalom u Općini 

Podstrana u 2023. godini 

22.000,00 

17.  Općina Postira 
Izrada glavnog i izvedbenog projekta 

uređenja obalnog pojasa u uvali Trstena 
10.000,00 

18.  Općina Sutivan 
Dohrana plaže Bunta i Grlica riječnim 

oblutcima 
24.000,00 

19.  Općina Dugi Rat 

Izrada projektne dokumentacije za 

izgradnju dužobalne šetnice i 

biciklističke staze od Dugog Rata do 

Krila 

15.000,00 

20.  Općina Dugi Rat Postavljanje aqualiftera 15.000,00 



R.B. KORISNICI NAZIV PROJEKTA 

IZNOS 

SUFINANCIRANJA 

U EUR 

21.  Općina Gradac 
Uređenje šetnice Vodice od „G“ do 

„Saudade“ faza 3 
20.000,00 

22.  Općina Gradac 
Riva Gradac - Uređenje postojeće rive 

(UPU broj: 16) 
50.000,00 

23.  Općina Milna 
Sanacija i dohrana i plaže "Bijaka" u 

Milni 
15.000,00 

24.  Općina Nerežišća 

Sanacija/rekonstrukcija urušene 

pješačke staze uvale Vela Farska iznad 

plaže, na k.č.br. 1307/2, k.o. Nerežišća 

50.000,00 

25.  Općina Sućuraj Popločavanje rive u naselju Sućuraj 50.000,00 

26.  Općina Sućuraj Sanacija mula u uvali Kozja 20.000,00 

 UKUPNO  688.500,00 

 

Članak 4. 

 

Za korištenje sredstava „iz članka 3. ove Odluke“ s korisnicima će se zaključiti ugovori 

kojima će se regulirati međusobna prava i obveze. 

  

Članak 5. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Splitsko-

dalmatinske županije“. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

 

Upravni odjel za turizam i pomorstvo raspolaže dijelom sredstava Županijskog proračuna za  

Aktivnost - projekti lokalne samouprave (općine i gradove). 

 

Dana 13. srpnja 2023. godine Župan Splitsko-dalmatinske županije donio je Program 

sufinanciranja projekata na pomorskom dobru na području Splitsko-dalmatinske županije za 2023. 

godinu (Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 93/23). 

 

 Navedenim Programom sredstva su namijenjena za realizaciju projekata općina i gradova i 

to za razvoj javne infrastrukture na pomorskom dobru, sanaciju pomorskog dobra izvan luka i 

izrada prijedloga granice pomorskog dobra i njezina provedba, prostorno - planska i projektna 

dokumentacija za projekte na pomorskom dobru te ostali razvojni projekti kojima se unaprjeđuje 

pomorsko dobro i povećava turistička i gospodarska resursna osnova, a koji doprinose razvoju 

konkurentnosti Splitsko-dalmatinske županije (luke posebne namjene – sportske luke, komunalna 

infrastruktura za kapitalne projekte, izgradnja sidrišta, vaterpolo igrališta, postavljanje pontona, 

zaštita kulturne baštine i sl., a koji isključivo služe za povećanje turističke i gospodarske ponude na 

području jedinice lokalne samouprave). 

 



 Dokumentacija potrebna za pravdanje utrošenih sredstava, kojom se dokazuje namjensko 

korištenje sredstava: 

− dokaz o provedenom otvorenom postupku javne nabave ili postupku javne nabave 

bagatelne vrijednosti,  

− e-račun ili privremena situacija za izvršene usluge i/ili radove (mora biti naznačeno da 

je usluga i/ili radovi izvršeni i potpisani od strane dogovorne osobe) 

− odnositi na projekt koji se provodi 

− odnositi na troškove iste vrste i namjene kako je navedeno u prijavi 

− u koliko se radi o projektu nadohrane plaže tada se ugrađeni materijal mora 

potkrijepiti otpremnim listovima te fotodokumentacijom iz koje je razvidno da je isti 

ugrađen. 

Sukladno članku 4. Programa, Župan Splitsko-dalmatinske županije donio je Odluku o 

objavi Javnog poziva za podnošenje prijava za dodjelu bespovratnih sredstava temeljem Programa 

sufinanciranja projekata na pomorskom dobru na području Splitsko-dalmatinske županije za 2023. 

godinu. 

Javni poziv je objavljen 20. srpnja 2023. godine, na mrežnim stranicama Splitsko-

dalmatinske županije (www.dalmacija.hr), a obavijest o objavi Javnog poziva poslana je putem 

pošte s povratnicom na znanje svim jedinicama lokalne samouprave. 

Dana 27. studenog 2023. godine, Župan Splitsko-dalmatinske županije donio je Odluku o 

osnivanju i imenovanju Povjerenstva za odabir projekata iz Programa sufinanciranja projekata na 

pomorskom dobru na području Splitsko-dalmatinske županije. 

Dana 29. studenog 2023. godine, održan je sastanak Povjerenstva za odabir projekata iz 

Programa sufinanciranja projekata na pomorskom dobru na području Splitsko-dalmatinske 

županije, koje je razmatralo i ocjenjivalo projekte te predlaže Županu donošenje Odluke o odabiru 

projekata i raspodjeli sredstava iz Programa sufinanciranja projekata na pomorskom dobru na 

području Splitsko-dalmatinske županije. Također je zaključeno ukoliko bude potrebno uskladiti 

pojedini projekt s odredbama Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne novine“, 

broj 83/23), isto će se regulirati dodatkom ugovora. 

 

KLASA:  402-07/23-0001/0156 

URBROJ:  2181/1-06-02-01/01-23-0022 

Split,  12. prosinca 2023. 

 

 

 

 

               Ž U P A N  

 

 

      Blaženko Boban, v.r. 

 

http://www.dalmacija.hr/

